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י1 וַיְהִ֕
–እና–ሆነ
H1961

עַ כִּשְׁמֹ֖
በ–ሰማ
H8085

ין יָבִ֣
ያቢን
H2985

לֶךְ־ מֶֽ
ንጉሥ–የ
H4428

חָצ֑וֹר
ሓጾር
H2674

ח וַיִּשְׁלַ֗
–እና–ላከ
H7971

אֶל־
–ወደ
H0413

יוֹבָב֙
ዮባብ
H3103

מֶלֶ֣ךְ
ንጉሥ
H4428

מָד֔וֹן
ማዶን
H4068

וְאֶל־
–እና–ወደ
H0413

לֶךְ מֶ֥
ንጉሥ
H4428

שִׁמְר֖וֹן
ሺምሮን

וְאֶל־
–እና–ወደ
H0413

לֶךְ מֶ֥
ንጉሥ
H4428

ׁף׃ אַכְשָֽ
አክሳፍ
H0407

እንዲህም ሆነ፤ የአሶር ንጉሥ ኢያቢስ ይህን በሰማ ጊዜ ወደ ማዶን ንጉሥ ወደ ዮባብ፥ ወደ ሺምሮንም ንጉሥ፥ ወደ አዚፍም ንጉሥ፥

אֶל־2 וְֽ
–እና–ወደ
H0413

ים הַמְּלָכִ֞
–ያ–ነገሥታት
H4428

ר אֲשֶׁ֣
የ

מִצְּפ֗וֹן
–ከ–ሰሜን
H6828

בָּהָ֧ר
–በ–ተራራ
H2022

וּבָעֲרָבָ֛ה
–እና–በ–ዓረባ
H6160

נֶגֶ֥ב
ደቡብ
H5045

נרֲ֖וֹת כִּֽ
ኪነሮት
H3672

וּבַשְּׁפֵלָה֑
–እና–በ–ዝቅተኛ–ምድር
H8219

וּבְנָפ֥וֹת
–እና–በ–ናፎት

דּ֖וֹר
ዶር
H1756

ם׃ מִיָּֽ
–ከ–ባሕር
H3220

በሰሜንም በተራራማው አገር፥ በኪኔሬትም ደቡብ በዓረባ፥ በቈላውም፥ በምዕራብም በኩል ባለ በዶር ኮረብታ ወደ ነበሩ ነገሥታት፥

3֙ כְּנַעֲנִי הַֽ
–ያ–ከነዓናዊ

מִמִּזְרָ֣ח
–ከ–ምሥራቅ
H4217

וּמִיָּ֔ם
–እና–ከ–ባሕር
H3220

י וְהָאֱמֹרִ֧
–እና–ያ–አሞራዊ
H0567

י וְהַחִתִּ֛
–እና–ያ–ሐታዊ
H2850

וְהַפְּרִזִּ֥י
–እና–ያ–ፍሪዛዊ
H6522

י וְהַיְבוּסִ֖
–እና–ያ–ይቡሳዊ
H2983

בָּהָר֑
–በ–ተራራ
H2022

֙ חִוִּי וְהַֽ
–እና–ያ–ሐዊ
H2340

חַת תַּ֣
–ከ–ታች
H8478

חֶרְמ֔וֹן
ሔርሞን
H2768

רֶץ בְּאֶ֖
–በ–ምድር
H0776

ה׃ הַמִּצְפָּֽ
–ያ–ሚጽጳ
H4709

በምሥራቅና በምዕራብም ወዳለው ወደ ከነዓናዊው፥ ወደ አሞራዊውም፥ ወደ ኬጢያዊውም፥ ወደ ፌርዛዊውም፥ በተራራማውም አገር ወዳለው ወደ 
ኢያቡሳዊው፥ ከአርሞንዔምም በታች በምጽጳ ወዳለው ወደ ኤዊያዊው ላከ።

וַיֵּצְא֣ו4ּ
–እና–ወጡ
H3318

ם הֵ֗
እነርሱ
H1992

וְכָל־
–እና–ሁሉ
H3605

חֲנֵיהֶם֙ מַֽ
ሰፈሮቻቸው
H4264

ם עִמָּ֔
–ከ–እነርሱ–ጋር

עַם־
ሕዝብ

ב רָ֕
ብዙ

כַּח֛וֹל
–እንደ–አሸዋ
H2344

ר אֲשֶׁ֥
የ

עַל־
–በ

שְׂפַת־
ዳር–የ
H8193

הַיָּ֖ם
–ያ–ባሕር
H3220

ב לָרֹ֑
–ለ–ብዛት
H7230

וְס֥וּס
–እና–ፈረስ

כֶב וָרֶ֖
–እና–ሠረገላ
H7393

רַב־
ብዙ

ד׃ מְאֹֽ
እጅግ
H3966

እነዚህም ከሠራዊቶቻቸው ሁሉ ከእጅግም ብዙ ፈረሰኞችና ሠረገሎች ጋር ወጡ፤ በባሕር ዳርም እንዳለ አሸዋ ብዙ ሕዝብ ነበረ።

עֲד֔ו5ּ וַיִּוָּ֣
–እና–ተሰበሰቡ
H3259

ל כֹּ֖
ሁሉ
H3605

הַמְּלָכִ֣ים
–ያ–ነገሥታት
H4428

הָאֵלֶּ֑ה
–ያ–እነዚህ
H0428

אוּ וַיָּבֹ֜
–እና–መጡ
H0935

וַיַּחֲנ֤וּ
–እና–ሰፈሩ
H2583

֙ יַחְדָּו
አብረው

אֶל־
–ወደ
H0413

מֵי֣
ውሃ–የ
H4325

מֵר֔וֹם
ሜሮም
H4792

לְהִלָּחֵ֖ם
–ለ–መዋጋት

עִם־
–ከ

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
እስራኤል
H3478

פ
(ፊደል)

እነዚህም ነገሥታት ሁሉ ተሰብስበው እስራኤልን ለመውጋት መጥተው በማሮን ውኃ አጠገብ አንድ ሆነው ሰፈሩ።
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אמֶר6 וַיֹּ֨
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֣
እግዚአብሔር
H3068

אֶל־
–ወደ
H0413

֮ יְהוֹשֻׁעַ
ኢያሱ
H3091

אַל־
አል
H0408

תִּירָ֣א
ትፍራ
H3372

מִפְּנֵיהֶם֒
–ከ–ፊታቸው
H6440

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

ר מָחָ֞
ነገ
H4279

כָּעֵת֣
–እንደ–ጊዜ
H6256

את הַזֹּ֗
–ያ–ይህ
H2063

י אָנֹכִ֞
እኔ
H0595

נֹתֵ֧ן
ሰጪ
H5414

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

ם כֻּלָּ֛
ሁሉንም
H3605

ים חֲלָלִ֖
ተገድለው

לִפְנֵי֣
–ለ–ፊት–የ
H6440

יִשְׂרָאֵל֑
እስራኤል
H3478

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

סוּסֵיהֶם֣
ፈረሶቻቸውን

ר תְּעַקֵּ֔
ታዘቅራለህ

וְאֶת־
–እና–(ዕቃ)
H0853

מַרְכְּבֹתֵיהֶ֖ם
ሠረገሎቻቸውን
H4818

ף תִּשְׂרֹ֥
ታቃጥላለህ
H8313

שׁ׃ בָּאֵֽ
–በ–እሳት
H0784

እግዚአብሔርም ኢያሱን። ነገ በዚህ ጊዜ ሁሉን እንደ ሞቱ አድርጌ በእስራኤል እጅ አሳልፌ እሰጣቸዋለሁና አትፍራቸው፤ የፈረሶቻቸውንም ቋንጃ ትቈርጣለህ፥ 
ሰረገሎቻቸውንም በእሳት ታቃጥላለህ አለው።

א7 ֹ֣ וַיָּב
–እና–መጣ
H0935

עַ יְהוֹשֻׁ֡
ኢያሱ
H3091

וְכָל־
–እና–ሁሉ
H3605

עַם֩
ሕዝብ–የ

ה הַמִּלְחָמָ֨
–ያ–ጦርነት
H4421

עִמּ֧וֹ
–ከ–እርሱ–ጋር

עֲלֵיהֶ֛ם
–በ–እነርሱ–ላይ

עַל־
–በ

י מֵ֥
ውሃ–የ
H4325

מֵר֖וֹם
ሜሮም
H4792

ם פִּתְאֹ֑
በድንገት
H6597

יִּפְּל֖וּ וַֽ
–እና–ወደቁ
H5307

ם׃ בָּהֶֽ
–በ–እነርሱ

ኢያሱም ከሰልፈኞቹ ሁሉ ጋር በድንገት ወደ ማሮን ውኃ መጣባቸው፥ ወደቀባቸውም።

וַיִּתְּנֵ֨ם8
–እና–ሰጣቸው
H5414

יְהוָה֥
እግዚአብሔር
H3068

בְּיַֽד־
–በ–እጅ–የ
H3027

֮ יִשְׂרָאֵל
እስራኤል
H3478

וַיַּכּוּם֒
–እና–መቷቸው
H5221

יִּרְדְּפ֞וּם וַֽ
–እና–አሳደዷቸው
H7291

עַד־
–እስከ
H5704

צִיד֣וֹן
ጺዶን
H6721

ה רַבָּ֗
ታላቅ

וְעַד֙
–እና–እስከ
H5704

יִםמִשְׂרְפ֣וֹת  מַ֔
ሚስረፎት–ማይም
H4956

וְעַד־
–እና–እስከ
H5704

בִּקְעַ֥ת
ሸለቆ–የ
H1237

ה מִצְפֶּ֖
ሚጽጴ
H4708

מִזְרָ֑חָה
ምሥራቃ
H4217

ם וַיַּכֻּ֕
–እና–መቷቸው
H5221

עַד־
–እስከ
H5704

י בִּלְתִּ֥
ያለ
H1115

יר־ הִשְׁאִֽ
ማስቀረት
H7604

לָהֶ֖ם
–ለ–እነርሱ

יד׃ שָׂרִֽ
ተረፈ
H8300

እግዚአብሔርም በእስራኤል እጅ አሳልፎ ሰጣቸው፤ መቱአቸውም፥ ወደ ታላቂቱም ሲዶና፥ ወደ ማሴሮንም፥ በምሥራቅም በኩል ወዳለው ወደ ምጽጳ ሸለቆ 
አሳደዱአቸው፤ ማንንም ሳያስቀሩ መቱአቸው።

וַיַּ֤עַש9ׂ
–እና–አደረገ

לָהֶם֙
–ለ–እነርሱ

עַ יְהוֹשֻׁ֔
ኢያሱ
H3091

ר כַּאֲשֶׁ֥
–እንደ–የ

מַר־ אָֽ
አለ
H0559

ל֖וֹ
–ለ–እርሱ

יְהוָה֑
እግዚአብሔር
H3068

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

סוּסֵיהֶם֣
ፈረሶቻቸውን

ר עִקֵּ֔
ዘቀረ

וְאֶת־
–እና–(ዕቃ)
H0853

מַרְכְּבֹתֵיהֶ֖ם
ሠረገሎቻቸውን
H4818

ף שָׂרַ֥
አቃጠለ
H8313

שׁ׃ בָּאֵֽ
–በ–እሳት
H0784

ס
(ፊደል)

ኢያሱም እግዚአብሔር እንዳዘዘው አደረገባቸው፤ የፈረሶቻቸውንም ቋንጃ ቈረጠ፥ ሰረገሎቻቸውንም በእሳት አቃጠለ።

שָׁב10 וַיָּ֨
–እና–ተመለሰ
H7725

עַ יְהוֹשֻׁ֜
ኢያሱ
H3091

בָּעֵת֤
–በ–ጊዜ
H6256

הַהִיא֙
–ያ–ያ
H1931

ד וַיִּלְכֹּ֣
–እና–ያዘ
H3920

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

חָצ֔וֹר
ሓጾር
H2674

וְאֶת־
–እና–(ዕቃ)
H0853

הּ מַלְכָּ֖
ንጉሧን
H4428

ה הִכָּ֣
መታ
H5221

בֶחָרֶ֑ב
–በ–ሰይፍ
H2719

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

חָצ֣וֹר
ሓጾር
H2674

ים לְפָנִ֔
ከ–በፊት
H6440

יא הִ֕
እርሷ
H1931

אשׁ ֹ֖ ר
ራስ–የ

כָּל־
ሁሉ
H3605

הַמַּמְלָכ֥וֹת
–ያ–መንግሥታት
H4467

לֶּה׃ הָאֵֽ
–ያ–እነዚያ
H0428

በዚያን ጊዜም ኢያሱ ተመልሶ አሶርን ያዘ፥ ንጉሥዋንም በሰይፍ ገደለ፤ አሶርም አስቀድሞ የእነዚህ መንግሥታት ዋና ከተማ ነበረች።
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יַּכּו11ּ וַ֠
–እና–መቱ
H5221

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

פֶשׁ הַנֶּ֨
–ያ–ነፍስ
H5315

אֲשֶׁר־
የ

הּ בָּ֤
–በ–እርሷ

לְפִי־
–ለ–አፍ–የ
H6310

חֶרֶ֙ב֙
ሰይፍ
H2719

ם חֲרֵ֔ הַֽ
–ያ–ውገዳ

א ֹ֥ ל
አል
H3808

ר נוֹתַ֖
ቀረ
H3498

כָּל־
ሁሉ
H3605

נְשָׁמָה֑
ትንፋሽ
H5397

וְאֶת־
–እና–(ዕቃ)
H0853

חָצ֖וֹר
ሓጾር
H2674

ף שָׂרַ֥
አቃጠለ
H8313

שׁ׃ בָּאֵֽ
–በ–እሳት
H0784

በእርስዋም ያሉትን ነፍሳት ሁሉ በሰይፍ ስለት ገደሉ፥ ፈጽመውም አጠፉአቸው፤ እስትንፋስ ያለውንም አላስቀሩም፤ አሶርንም በእሳት አቃጠላት።

אֶת־12 וְֽ
–እና–(ዕቃ)
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

עָרֵ֣י
ከተሞች–የ

ים־ הַמְּלָכִֽ
–ያ–ነገሥታት
H4428

אֵלֶּה הָ֠
–ያ–እነዚህ
H0428

אֶת־ וְֽ
–እና–(ዕቃ)
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

ם מַלְכֵיהֶ֞
ነገሥታቶቻቸውን
H4428

לָכַד֧
ያዘ
H3920

עַ יְהוֹשֻׁ֛
ኢያሱ
H3091

ם וַיַּכֵּ֥
–እና–መታቸው
H5221

לְפִי־
–ለ–አፍ–የ
H6310

רֶב חֶ֖
ሰይፍ
H2719

ים הֶחֱרִ֣
አጠፋቸው

אוֹתָ֑ם
እነርሱን
H0853

ר כַּאֲשֶׁ֣
–እንደ–የ

צִוָּ֔ה
አዘዘ
H6680

ה מֹשֶׁ֖
ሙሴ
H4872

עֶ֥בֶד
አገልጋይ–የ
H5650

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

የእግዚአብሔርም ባሪያ ሙሴ እንዳዘዘው፥ ኢያሱ የእነዚህን ነገሥታት ከተሞች ሁሉ፥ ነገሥታቶቻቸውንም ሁሉ ያዘ፥ በሰይፍም ስለት መታቸው፥ ፈጽሞም 
አጠፋቸው።

רַ֣ק13
ግን
H7535

כָּל־
ሁሉ
H3605

ים הֶעָרִ֗
–ያ–ከተሞች

מְדוֹת֙ הָעֹֽ
–ያ–ቆሙ
H5975

עַל־
–በ

ם תִּלָּ֔
ጉብታቸው
H8510

א ֹ֥ ל
አል
H3808

שְׂרָפָ֖ם
አቃጠላቸው
H8313

יִשְׂרָאֵל֑
እስራኤል
H3478

י זוּלָתִ֛
ከ
H2108

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

חָצ֥וֹר
ሓጾር
H2674

הּ לְבַדָּ֖
ብቻዋን
H0905

ף שָׂרַ֥
አቃጠለ
H8313

ׁעַ׃ יְהוֹשֻֽ
ኢያሱ
H3091

እስራኤልም በኮረብቶቹ ላይ የነበሩትን ከተሞች ሁሉ አላቃጠሉም፤ ነገር ግን እስራኤል አሶርን ብቻ አቃጠሉአት።

כֹל14 וְ֠
–እና–ሁሉ
H3605

ל שְׁלַ֞
ምርኮ–የ
H7998

ים הֶעָרִ֤
–ያ–ከተሞች

הָאֵלֶּ֙ה֙
–ያ–እነዚህ
H0428

ה וְהַבְּהֵמָ֔
–እና–ያ–ከብቶች
H0929

בָּזְז֥וּ
ዘረፉ
H0962

לָהֶ֖ם
–ለ–እነርሱ
H1992

בְּנֵי֣
ልጆች–የ

יִשְׂרָאֵל֑
እስራኤል
H3478

רַ֣ק
ግን
H7535

ת־ אֶֽ
(ዕቃ)
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

ם הָאָדָ֞
–ያ–ሰው
H0120

הִכּ֣וּ
መቱ
H5221

לְפִי־
–ለ–አፍ–የ
H6310

רֶב חֶ֗
ሰይፍ
H2719

עַד־
–እስከ
H5704

הִשְׁמִדָם֙
ማጥፋታቸው
H8045

ם אוֹתָ֔
እነርሱን
H0853

א ֹ֥ ל
አል
H3808

ירוּ הִשְׁאִ֖
አስቀሩ
H7604

כָּל־
ሁሉ
H3605

ה׃ נְשָׁמָֽ
ትንፋሽ
H5397

የእስራኤልም ልጆች የእነዚህን ከተሞች ምርኮ ሁሉ ከብቶቹንም ለራሳቸው ዘረፉ፤ ሰዎቹን ሁሉ ግን እስኪጠፉ ድረስ በሰይፍ ስለት መቱአቸው፥ እስትንፋስ 
ያለውንም ሁሉ አላስቀሩም።

ר15 כַּאֲשֶׁ֨
–እንደ–የ

צִוָּ֤ה
አዘዘ
H6680

יְהוָה֙
እግዚአብሔር
H3068

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

ה מֹשֶׁ֣
ሙሴ
H4872

עַבְדּ֔וֹ
አገልጋዩን
H5650

כֵּן־
እንዲሁ

צִוָּ֥ה
አዘዘ
H6680

ה מֹשֶׁ֖
ሙሴ
H4872

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

עַ יְהוֹשֻׁ֑
ኢያሱ
H3091

֙ וְכֵן
–እና–እንዲሁ

ה עָשָׂ֣
አደረገ

עַ יְהוֹשֻׁ֔
ኢያሱ
H3091

א־ ֹֽ ל
አል
H3808

הֵסִ֣יר
አስወገደ
H5493

ר דָּבָ֔
ነገር
H1697

ל מִכֹּ֛
–ከ–ሁሉ
H3605

אֲשֶׁר־
የ

צִוָּ֥ה
አዘዘ
H6680

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

ׁה׃ מֹשֶֽ
ሙሴ
H4872

እግዚአብሔርም ባሪያውን ሙሴን እንዳዘዘው እንዲሁ ሙሴ ኢያሱን አዝዞት ነበር፥ ኢያሱም እንዲሁ አደረገ፤ እግዚአብሔር ሙሴን ካዘዘው ሁሉ ምንም 
አላስቀረም።
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ח16 וַיִּקַּ֨
–እና–ወሰደ
H3947

עַ יְהוֹשֻׁ֜
ኢያሱ
H3091

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

הָאָרֶ֣ץ
–ያ–ምድር
H0776

את הַזֹּ֗
–ያ–ይህ
H2063

הָהָ֤ר
–ያ–ተራራ
H2022

וְאֶת־
–እና–(ዕቃ)
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

הַנֶּגֶ֙ב֙
–ያ–ደቡብ
H5045

וְאֵת֙
–እና–(ዕቃ)
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

אֶרֶ֣ץ
ምድር–የ
H0776

שֶׁן הַגֹּ֔
–ያ–ጎሸን
H1657

וְאֶת־
–እና–(ዕቃ)
H0853

הַשְּׁפֵלָ֖ה
–ያ–ዝቅተኛ–ምድር
H8219

וְאֶת־
–እና–(ዕቃ)
H0853

הָעֲרָבָה֑
–ያ–ዓረባ
H6160

וְאֶת־
–እና–(ዕቃ)
H0853

הַ֥ר
ተራራ–የ
H2022

יִשְׂרָאֵ֖ל
እስራኤል
H3478

ה׃ וּשְׁפֵלָתֹֽ
–እና–ዝቅተኛ–ቦታው
H8219

ኢያሱም ያን ምድር ሁሉ፥ ተራራማውን፥ ደቡቡንም ሁሉ፥ የጎሶምንም ምድር ሁሉ፥ ቈላውንም፥ ዓረባንም፥ የእስራኤልንም ተራራማውንና ቈላውን ያዘ፥

מִן־17
–ከ

הָהָ֤ר
–ያ–ተራራ
H2022

חָלָק֙ הֶֽ
–ያ–ለስላሳ
H2510

הָעוֹלֶה֣
–ያ–ወጪ
H5927

יר שֵׂעִ֔
ሴዒር

וְעַד־
–እና–እስከ
H5704

עַל  גָּדבַּ֤֙
ባዓል–ጋድ
H1171

בְּבִקְעַת֣
–በ–ሸለቆ–የ
H1237

הַלְּבָנ֔וֹן
–ያ–ሊባኖስ
H3844

חַת תַּ֖
–ከ–ታች
H8478

הַר־
ተራራ–የ
H2022

חֶרְמ֑וֹן
ሔርሞን
H2768

וְאֵ֤ת
–እና–(ዕቃ)
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

מַלְכֵיהֶם֙
ነገሥታቶቻቸውን
H4428

ד לָכַ֔
ያዘ
H3920

ם וַיַּכֵּ֖
–እና–መታቸው
H5221

ם׃ וַיְמִיתֵֽ
–እና–ገደላቸው
H4191

እስከ ሴይርም ከሚያወጣው ወና ከሆነው ተራራ ጀምሮ ከአርሞንዔም ተራራ በታች በሊባኖስም ሸለቆ ውስጥ እስካለው እስከ በኣልጋድ ድረስ፤ 
ነገሥታቶቻቸውንም ሁሉ ይዞ መታቸው፥ ገደላቸውም።

ים18 יָמִ֣
ቀናት
H3117

ים רַבִּ֗
ብዙ

ה עָשָׂ֧
አደረገ

עַ יְהוֹשֻׁ֛
ኢያሱ
H3091

אֶת־
(ዕቃ)
H0854

כָּל־
ሁሉ
H3605

ים הַמְּלָכִ֥
–ያ–ነገሥታት
H4428

לֶּה הָאֵ֖
–ያ–እነዚህ
H0428

ה׃ מִלְחָמָֽ
ጦርነት
H4421

ኢያሱም ብዙ ዘመን ከእነዚህ ነገሥታት ሁሉ ጋር ይዋጋ ነበር።

א־19 ֹֽ ל
አል
H3808

הָיְתָ֣ה
ነበረች
H1961

יר עִ֗
ከተማ

ר אֲשֶׁ֤
የ

הִשְׁלִי֙מָה֙
አስታረቀች

אֶל־
–ወደ
H0413

בְּנֵי֣
ልጆች–የ

ל יִשְׂרָאֵ֔
እስራኤል
H3478

י בִּלְתִּ֥
ከ
H1115

י הַחִוִּ֖
–ያ–ሐዊ
H2340

יֹשְׁבֵי֣
ነዋሪዎች–የ
H3427

גִבְע֑וֹן
ጊብዖን
H1391

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

ל הַכֹּ֖
–ያ–ሁሉ
H3605

לָקְח֥וּ
ወሰዱ
H3947

ה׃ בַמִּלְחָמָֽ
–በ–ጦርነት
H4421

በገባዖን ከሚኖሩ ከኤዊያውያን በቀር ከእስራኤል ልጆች ጋር ዕርቅ ያደረገች አንዲት ከተማ አልነበረችም፤ ሁሉን በሰልፍ ያዙ።

י20 כִּ֣
ምክንያቱም

מֵאֵת֣
–ከ–አት
H0854

׀יְהוָה֣ 
እግዚአብሔር
H3068

ה הָיְתָ֡
ነበረ
H1961

לְחַזֵּ֣ק
–ለ–ማጽናት
H2388

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

לִבָּם֩
ልባቸውን

את לִקְרַ֨
–ለ–መገናኘት
H7125

הַמִּלְחָמָ֤ה
–ያ–ጦርነት
H4421

אֶת־
(ዕቃ)
H0854

֙ יִשְׂרָאֵל
እስራኤል
H3478

לְמַעַ֣ן
–ለ–ዓላማ
H4616

ם חֲרִימָ֔ הַֽ
–ያ–ማጥፋት

י לְבִלְתִּ֥
–ለ–ያለ
H1115

הֱיוֹת־
መሆን
H1961

לָהֶ֖ם
–ለ–እነርሱ
H1992

תְּחִנָּ֑ה
ምሕረት
H8467

כִּ֚י
ምክንያቱም

לְמַעַ֣ן
–ለ–ዓላማ
H4616

ם הַשְׁמִידָ֔
–ያ–ማጥፋት
H8045

ר כַּאֲשֶׁ֛
–እንደ–የ

צִוָּ֥ה
አዘዘ
H6680

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

ׁה׃ מֹשֶֽ
ሙሴ
H4872

ס
(ፊደል)

እግዚአብሔር ሙሴን እንዳዘዘ፥ ያጠፉአቸው ዘንድ ሞገስንም እንዳያገኙ ፈጽመውም እንዲያጠፉአቸው፥ ከእስራኤል ጋር ይጋጠሙ ዘንድ ልባቸውን 
እንዲያደነድኑ ከእግዚአብሔር ዘንድ ሆነ።
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א21 ֹ֨ וַיָּב
–እና–መጣ
H0935

עַ יְהוֹשֻׁ֜
ኢያሱ
H3091

בָּעֵת֣
–በ–ጊዜ
H6256

יא הַהִ֗
–ያ–ያ
H1931

וַיַּכְרֵ֤ת
–እና–አጠፋ
H3772

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

עֲנָקִים֙ הָֽ
–ያ–ዓናቃውያን
H6062

מִן־
–ከ

הָהָ֤ר
–ያ–ተራራ
H2022

מִן־
–ከ

֙ חֶבְרוֹן
ኬብሮን

מִן־
–ከ

דְּבִ֣ר
ድቢር

מִן־
–ከ

עֲנָ֔ב
ዓናብ
H6024

֙ וּמִכֹּל
–እና–ከ–ሁሉ
H3605

הַר֣
ተራራ–የ
H2022

ה יְהוּדָ֔
ይሁዳ
H3063

ל וּמִכֹּ֖
–እና–ከ–ሁሉ
H3605

הַר֣
ተራራ–የ
H2022

יִשְׂרָאֵל֑
እስራኤል
H3478

עִם־
–ከ

עָרֵיהֶ֖ם
ከተሞቻቸው

הֶחֱרִימָ֥ם
አጠፋቸው

ׁעַ׃ יְהוֹשֻֽ
ኢያሱ
H3091

በዚያን ጊዜም ኢያሱ መጣ፥ ከተራራማውም አገር ከኬብሮንም ከዳቤርም ከአናብም ከእስራኤልም ተራራማ ሁሉ ከይሁዳም ተራራማ ሁሉ የዔናቅን ልጆች 
ገደለ፤ ኢያሱም ከከተሞቻቸው ጋር ፈጽሞ አጠፋቸው።

א־22 ֹֽ ל
አል
H3808

נוֹתַ֣ר
ቀረ
H3498

ים עֲנָקִ֔
ዓናቃውያን
H6062

רֶץ בְּאֶ֖
–በ–ምድር–የ
H0776

בְּנֵי֣
ልጆች–የ

יִשְׂרָאֵל֑
እስራኤል
H3478

ק רַ֗
ግን
H7535

בְּעַזָּ֛ה
–በ–ዓዛ
H5804

בְּגַת֥
–በ–ጋት
H1661

וּבְאַשְׁדּ֖וֹד
–እና–በ–አሽዶድ
H0795

רוּ׃ נִשְׁאָֽ
ቀሩ
H7604

በጋዛ በጌትም በአዛጦንም ጥቂቶች ቀሩ እንጂ በእስራኤል ልጆች ምድር ከዔናቅ ልጆች ማንም አልቀረም።

ח23 וַיִּקַּ֨
–እና–ወሰደ
H3947

עַ יְהוֹשֻׁ֜
ኢያሱ
H3091

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

רֶץ הָאָ֗
–ያ–ምድር
H0776

כֹל כְּ֠
–እንደ–ሁሉ
H3605

ר אֲשֶׁ֨
የ

ר דִּבֶּ֣
ተናገረ
H1696

֮ יְהוָה
እግዚአብሔር
H3068

אֶל־
–ወደ
H0413

מֹשֶׁה֒
ሙሴ
H4872

וַיִּתְּנָהּ֩
–እና–ሰጣት
H5414

עַ יְהוֹשֻׁ֨
ኢያሱ
H3091

לְנַחֲלָה֧
–ለ–ርስት
H5159

לְיִשְׂרָאֵ֛ל
–ለ–እስራኤል
H3478

ם כְּמַחְלְקֹתָ֖
–እንደ–ክፍሎቻቸው
H4256

לְשִׁבְטֵיהֶם֑
–ለ–ነገዶቻቸው
H7626

רֶץ וְהָאָ֥
–እና–ያ–ምድር
H0776

שָׁקְטָ֖ה
ዐረፈች
H8252

ה׃ מִמִּלְחָמָֽ
–ከ–ጦርነት
H4421

פ
(ፊደል)

እግዚአብሔርም ለሙሴ እንደ ነገረው ሁሉ ኢያሱ ምድሪቱን ሁሉ ያዘ፤ ኢያሱም ለእስራኤል እንደ ክፍላቸውና እንደ ነገዳቸው ርስት አድርጎ ምድሪቱን ሰጣቸው፤ 
ምድሪቱም ከሰልፍ ዐረፈች።
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